Российская Федерация

Чукотский автономный округ

Анадырский муниципальный район

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛАМУТСКОЕ

РЕШЕНИЕ

(XXXVIV сессии II созыва)

от 17.12.2012г                       № 168                              с.Ламутское

О внесении изменений в Решение Со-

вета депутатов сельского поселения

Ламутское от 26 декабря 2011 года №

120 «О бюджете сельского поселения

Ламутское на 2012 год»

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом

сельского поселения Ламутское, Положением о бюджетном процессе в сельском

поселении Ламутское, утвержденным Решением Совета депутатов сельского по-

селения Ламутское от 12 февраля 2008 года № 67.1,

Совет депутатов сельского поселения Ламутское

РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Совета депутатов сельского поселения Ламутское от 26

декабря 2011 года № 120 «О бюджете сельского поселения Ламутское на 2012

год» следующие изменения:

1.1. Приложение 5 «Поступление доходов в бюджет в 2012 году» изложить в

следующей редакции:

«Приложение 5

к Решению Совета депутатов

сельского поселения Ламутское

от 26 декабря 2011 года № 120

Поступление доходов в бюджет в 2012 году

Код  бюджетной клас- Наименование Сумма

сификации (тыс.

руб.)

1 2 3

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ

ДОХОДЫ

34,2

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 13,5

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 13,5

1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с

доходов, источником которых являет-

ся налоговый агент, за исключением

доходов, в отношении которых исчис-

ление и уплата налога осуществляются

в соответствии со статьями 227, 227.1

и 228 Налогового кодекса Российской

Федерации

13,5

1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 8,0

1 08 04000 01 0000 110 Государственная пошлина за со-

вершение нотариальных действий

(за исключением действий, совер-

шаемых консульскими учрежде-

ниями Российской Федерации)

8,0

1 08 04020 01 0000 110 Государственная пошлина за совер-

шение нотариальных действий долж-

ностными лицами органов местного

самоуправления, уполномоченными в

соответствии с законодательными ак-

тами Российской Федерации на со-

вершение нотариальных действий

8,0

1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕ-

ЩЕНИЕ УЩЕРБА

12,7

1 16 90000 00 0000 140 Прочие поступления от денежных

взысканий (штрафов) и иных сумм

в возмещение ущерба

12,7

1 16 90050 10 0000 140 Прочие поступления от денежных

взысканий (штрафов) и иных сумм в

возмещение ущерба, зачисляемые в

бюджеты поселений

12,7

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕ-

НИЯ

3 605,3

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от дру-

гих бюджетов бюджетной системы

Российской Федерации

3 605,3

2 02 01000 00 0000 151 Дотации бюджетам субъектов Рос- 3 547,0

сийской Федерации и муниципаль-

ных образований

2 02 01001 00 0000 151 Дотации на выравнивание бюджет-

ной обеспеченности

3 547,0

2 02 01001 10 0000 151 Дотации бюджетам поселений на вы-

равнивание бюджетной обеспеченно-

сти

3 547,0

2 02 03000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов

Российской Федерации и муници-

пальных образований

58,3

2 02 03015 00 0000 151 Субвенции бюджетам на осуществ-

ление первичного воинского учета

на территориях, где отсутствуют

военные комиссариаты

58,3

2 02 03015 10 0000 151 Субвенции бюджетам поселений на

осуществление первичного воинского

учета на территориях, где отсутствуют

военные комиссариаты

58,3

  ИТОГО  ДОХОДОВ: 3 639,5

Собственные доходы

местного бюджета

  3 581,2

Доходы для расчета де-

фицита местного бюд-

жета и предельного объ-

ема муниципального

долга

  34,2

».

1.2. Приложение 6 «Распределение бюджетных ассигнований на 2012 год по

разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации рас-

ходов бюджета» изложить в следующей редакции:

«Приложение 6

к Решению Совета депутатов

сельского поселения Ламутское

от 26 декабря 2011 года № 120

Распределение бюджетных ассигнований на 2012 год по разделам и

подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов

бюджета

Наименование

Ра

зд

ел

П

од

ра

зд

ел

Целевая

статья

Вид

рас

хо-

да

Сумма

(тыс.руб.)

1 2 3 4 5 6

Всего расходов         4 267,4

Общегосударственные вопросы 01       2 406,4

Функционирование высшего

должностного лица субъекта Рос-

сийской Федерации и органа мест-

ного самоуправления

01 02     836,4

Руководство и управление в сфере

установленных функций органов го-

сударственной власти субъектов РФ и

органов местного самоуправления

01 02 002 00 00   836,4

Глава муниципального образования 01 02 002 03 00   836,4

Выполнение функций органами ме-

стного самоуправления

01 02 002 03 00 500 836,4

Функционирование Правительства

Российской Федерации, высших

исполнительных органов государ-

ственной власти субъектов Рос-

сийской Федерации, местных ад-

министраций

01 04     1 570,0

Руководство и управление в сфере

установленных функций органов го-

сударственной власти субъектов РФ и

органов местного самоуправления

01 04 002 00 00   1 478,0

Центральный аппарат 01 04 002 04 00   1 478,0

Центральный аппарат муниципаль-

ных органов

01 04 002 04 10   1 478,0

Выполнение функций органами ме-

стного самоуправления

01 04 002 04 10 500 1 478,0

Публичные обязательства органов

местного самоуправления

01 04 777 00 00   92,0

Компенсация расходов на оплату

стоимости проезда и провоза багажа

01 04 777 01 01   92,0

Выполнение функций органами ме-

стного самоуправления

01 04 777 01 01 500 92,0

Национальная оборона  02       58,3

Мобилизационная и вневойсковая

подготовка

02 03     58,3

Руководство и управление в сфере

установленных функций

02 03 001 00 00   58,3

Осуществление первичного воинско-

го учета на территориях, где отсутст-

вуют военные комиссариаты

02 03 001 36 00   58,3

Выполнение функций органами ме-

стного самоуправления

02 03 001 36 00 500 58,3

Национальная экономика 04       100,7

Дорожное хозяйство (дорожные

фонды)

04 09     100,0

Благоустройство 04 09 600 00 00   100,0

Содержание автомобильных дорог и

инженерных сооружений на них в

границах городских округов и посе-

лений в рамках благоустройства

04 09 600 02 00   100,0

Выполнение функций органами ме-

стного самоуправления

04 09 600 02 00 500 100,0

Другие вопросы в области нацио-

нальной экономики

04 12     0,7

Реализация государственных функций

в области национальной экономики

04 12 340 00 00   0,7

Государственная  поддержка от-

дельных отраслей промышленности и

топливно-энергетического комплекса

04 12 340 83 00   0,7

Возмещение выпадающих доходов

энергоснабжающим организациям,

поставляющим электрическую энер-

гию населению, проживающему в

сельских населенных пунктах

04 12 340 83 40   0,7

Возмещение выпадающих доходов

энергоснабжающим организациям,

поставляющим электрическую энер-

гию населению, проживающему в

сельских населенных пунктах (пога-

шение задолженности прошлых лет)

04 12 340 83 41   0,7

Субсидии юридическим лицам 04 12 340 83 41 006 0,7

Жилищно-коммунальное хозяйство 05       1 702,0

Жилищное хозяйство 05 01     1 027,3

Капитальный ремонт государствен-

ного жилищного фонда субъектов

Российской Федерации и муници-

пального жилищного фонда

05 01 350 02 00   1 027,3

Выполнение функций органами ме-

стного самоуправления

05 01 350 02 00 500 1 027,3

Благоустройство  05 03     674,7

Благоустройство 05 03 600 00 00   674,7

Уличное освещение 05 03 600 01 00   260,8

Иные межбюджетные трансферты 05 03 600 01 00 017 260,8

Организация и содержание мест за-

хоронения

05 03 600 04 00   50,0

Выполнение функций органами ме-

стного самоуправления

05 03 600 04 00 500 50,0

Прочие мероприятия по благоустрой-

ству городских округов и  поселений

05 03 600 05 00   363,9

Выполнение функций органами ме-

стного самоуправления

05 03 600 05 00 500 363,9

».

1.3. Приложение 7 «Ведомственную структуру расходов бюджета на 2012

год» изложить в следующей редакции:

«Приложение 7

к Решению Совета депутатов

сельского поселения Ламутское

от 26 декабря 2011 года № 120

Ведомственная структура расходов бюджета на 2012 год

Наименование

Глав

ный

расп

оряд

ител

ь

Ра

зд

ел

По

дра

зде

л

Целевая

статья

Вид

рас-

хода

Сумма

(тыс.р

уб.)

1 2 3 4 5 6 8

Администрация сельского

поселения Ламутское

705         4 267,4

Общегосударственные во-

просы

  01       2 406,4

Функционирование высшего

должностного лица субъекта

Российской Федерации и ор-

гана местного самоуправле-

ния

  01 02     836,4

Руководство и управление в

сфере установленных функций

органов государственной вла-

сти субъектов РФ и органов

местного самоуправления

  01 02 002 00 00   836,4

Глава муниципального обра-

зования

  01 02 002 03 00   836,4

Выполнение функций органа-   01 02 002 03 00 500 836,4

ми местного самоуправления

Функционирование Прави-

тельства Российской Феде-

рации, высших исполни-

тельных органов государст-

венной власти субъектов

Российской Федерации, ме-

стных администраций

  01 04     1 570,0

Руководство и управление в

сфере установленных функций

органов государственной вла-

сти субъектов РФ и органов

местного самоуправления

  01 04 002 00 00   1 478,0

Центральный аппарат   01 04 002 04 00   1 478,0

Центральный аппарат муни-

ципальных органов

  01 04 002 04 10   1 478,0

Выполнение функций органа-

ми местного самоуправления

  01 04 002 04 10 500 1 478,0

Публичные обязательства ор-

ганов местного самоуправле-

ния

  01 04 777 00 00   92,0

Компенсация расходов на оп-

лату стоимости проезда и

провоза багажа

  01 04 777 01 01   92,0

Выполнение функций органа-

ми местного самоуправления

  01 04 777 01 01 500 92,0

Национальная оборона    02       58,3

Мобилизационная и вне-

войсковая подготовка

  02 03     58,3

Руководство и управление в

сфере установленных функций

  02 03 001 00 00   58,3

Осуществление первичного

воинского учета на террито-

риях, где отсутствуют военные

комиссариаты

  02 03 001 36 00   58,3

Выполнение функций органа-

ми местного самоуправления

  02 03 001 36 00 500 58,3

Национальная экономика   04       100,7

Дорожное хозяйство (до-

рожные фонды)

  04 09     100,0

Благоустройство   04 09 600 00 00   100,0

Содержание автомобильных

дорог и инженерных соору-

  04 09 600 02 00   100,0

жений на них в границах го-

родских округов и поселений в

рамках благоустройства

Выполнение функций органа-

ми местного самоуправления

  04 09 600 02 00 500 100,0

Другие вопросы в области

национальной экономики

  04 12     0,7

Реализация государственных

функций в области нацио-

нальной экономики

  04 12 340 00 00   0,7

Государственная  поддержка

отдельных отраслей промыш-

ленности и топлив-

но-энергетического комплекса

  04 12 340 83 00   0,7

Возмещение выпадающих до-

ходов энергоснабжающим ор-

ганизациям, поставляющим

электрическую энергию насе-

лению, проживающему в

сельских населенных пунктах

  04 12 340 83 40   0,7

Возмещение выпадающих до-

ходов энергоснабжающим ор-

ганизациям, поставляющим

электрическую энергию насе-

лению, проживающему в

сельских населенных пунктах

(погашение задолженности

прошлых лет)

  04 12 340 83 41   0,7

Субсидии юридическим лицам   04 12 340 83 41 006 0,7

Жилищно-коммунальное

хозяйство

  05       1 702,0

Жилищное хозяйство   05 01     1 027,3

Капитальный ремонт государ-

ственного жилищного фонда

субъектов Российской Феде-

рации и муниципального жи-

лищного фонда

  05 01 350 02 00   1 027,3

Выполнение функций органа-

ми местного самоуправления

  05 01 350 02 00 500 1 027,3

Благоустройство    05 03     674,7

Благоустройство   05 03 600 00 00   674,7

Уличное освещение   05 03 600 01 00   260,8

Иные межбюджетные транс-   05 03 600 01 00 017 260,8

ферты

Организация и содержание

мест захоронения

  05 03 600 04 00   50,0

Выполнение функций органа-

ми местного самоуправления

  05 03 600 04 00 500 50,0

Прочие мероприятия по бла-

гоустройству городских окру-

гов и  поселений

  05 03 600 05 00   363,9

Выполнение функций органа-

ми местного самоуправления

  05 03 600 05 00 500 363,9

Всего расходов            4 267,4  ».

2. Настоящее Решение вступает в силу после его обнародования.

Глава

сельского поселения Ламутское                                   Т.И. Магарамова

Пояснительная записка

к проекту Решения Совета депутатов сельского поселения Ламутское

«О внесении изменений в Решение Совета депутатов сельского поселения

Ламутское от 26 декабря 2011 года 120 «О бюджете сельского поселения

Ламутское на 2012 год»

Доходная часть бюджета сельского поселения Ламутское осталась неизмен-

на и составила 3 639,5 тыс. рублей.

За счет уточнения поступления налоговых и неналоговых доходов:

по коду 1 01 02010 01 0000 110 «Налог на доходы физических лиц с доходов,

источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отно-

шении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со

статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации» уменьше-

ние в объеме 11,7 тыс. рублей;

по коду 1 06 06023 10 0000 110 «Земельный налог, взимаемый по ставкам,

установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового

кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения,

расположенным в границах поселений» уменьшение в объеме 1,0 тыс. рублей;

по коду 1 16 90050 10 0000 140 «Прочие поступления от денежных взыска-

ний (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты посе-

лений» увеличение в объеме 12,7 тыс. рублей.

Расходная часть бюджета сельского поселения Ламутское осталась неиз-

менна и составила 4 267,4 тыс. рублей.

За счет перераспределения бюджетных ассигнований:

по подразделу 01 04 «Функционирование Правительства Российской Феде-

рации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Рос-

сийской Федерации, местных администраций», целевой статье 002 04 10 «Цен-

тральный аппарат муниципальных органов», виду расходов 500 «Выполнение

функций органами местного самоуправления» увеличение в объеме 99,3 тыс. руб-

лей на ремонт фасада здания Администрации;

по подразделу 04 12 «Другие вопросы в области национальной экономики»,

целевой статье 340 83 41 «Возмещение выпадающих доходов энергоснабжающим

организациям, поставляющим электрическую энергию населению, проживающему

в сельских населенных пунктах (погашение задолженности прошлых лет)», виду

расходов 006 «Субсидии юридическим лицам» увеличение в объеме 0,7 тыс. руб-

лей на погашение кредиторской задолженности прошлых лет перед энергоснаб-

жающими организациями;

по подразделу 05 03 «Благоустройство», целевой статье 600 05 00 «Прочие

мероприятия по благоустройству городских округов и  поселений», виду расхо-

дов 500 «Выполнение функций органами местного самоуправления» уменьшение

в объеме 100,0 тыс. рублей.

Дефицит бюджета сельского поселения Ламутское составил 627,9 тыс. руб-

лей, что соответствует ст. 92.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации.